Usr: supervisor

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE NOGALES
SONORA

Estado de Situacién Financiera

Al 31/jul.f2018

[Fecha y| 08/ago./2016

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién [ 05:20 p. m.

2016 4015 2016 2015
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE $14,084,112.08 $7.928, } PASIVO CIRCULANTE $1.511.603.57 §1.93
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $13,932,498.73 57,004, 063,29 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $1,191,657.81 $1,267, 684, 10
EFECTIVO $3,000.00 32,000.00  SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $21,845.40 $122,245,74
BANCOS/TESORERIA $367,690.67 £126.277.80  PROVEEDORES POR PAGAR A CORTOQ PLAZO $0.01 $0.00
INVERSICNES TEMPORALES {HASTA 3 MESES) $13,561,808.06 $7,774,785.59  RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL $1,169,812.40 #1,145,438 30
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $151,613.35 $24, 25891 OFROS PASIVOS A CORTO PLAZO $319,945.76 685, 168,79
DEUDORES DIVERSCS POR COBRAR A CORTO PLAZO $151,613.35 24,2881 INGRESOS POR CLASIFICAR $65,372.49 $i2 42049
$14,084,112.08 $7,028,382,30  OTROS PASIVOS CIRCULANTES $254,673.27 $623,048.30

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA ¥ CONSTRUCCIONES EA
TERRENQS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES

BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPC DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATCORIC
VEHICULQS Y EQUIPC DE TRANSPORTE
MAQUINARIA, OTRCS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETCS VALIOSOS

ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE 8
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

ACTIVOS DIFERIDOS
OTROS ACTIVOS DIFERIDOS

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

$128.744.614.59

$129.838.005.10

$73,134.451.71
$1,246,977.83
$71,887.473.88
956,743 216.07
$20,082,523.96
$25,454,820.50
$66,908.80
$3,428,307.52
$6,413,770.45
$396,794.75
$579 622 65
$519,622.65
-$1,720 91 1.84
-$1,720,011.84
$68,236.00
$68,236.00
$128,744,614.59

$142,828,726.67 |

F73. 19445171
F1296,977.83
$74,687,473.58
$56,605,092.51
F20526, 15044
BHE A7, 30284
S5, 908,80
83,763 297 52
B6, 405,514 16
G356, 794 75
242, 440.00
F242, 44 0.@0
-$213,115.03
-$213,115.03
FEE,2I6.
F68,2368.00
$179,638,005,19

5137,766,367.49 |

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

Total de Pasivos
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIOQ CONTRIBU|DO

APORTACIONES

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADQ
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESUL TADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA |
Total Hacienda Piblica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$1,511,603.57
$0.00

$1,511,603.57|

$1.932.852.89

.00

$1,982,850.89 1

$120.181.517.78
$120,181,517.78

$21,135,605.32
\FFZQSS, 032.94
38, 147,572.38

$0.00

$141,317,123.10|7

F120.518 41778

$15.117.086.82
$4,162.473.10
BT 10461372

$0.00

$135,833,504.60 I

$142,828,726.67 1

$137,768,367.49 |
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2016 2015 2018 205
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES CUENTAS DE ORDEN PRESUFPUESTARIA

VALORES $0.00 $0.00 LEY DE INGRESQS 50,00

: LEY DE INGRESOS ESTMIADA $55,492,134.47 #54,004,258.00

EMISION DE OBLIGACIONES 0.00 $0.90 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $18,328,322.79 $22,092 178,63

AVALES Y GARANTIAS $0.00 $0.00 MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $7,834,066.00 $6.633,400.00

LEY DE INGRESOS DEVENGADA $44,997,877.68 £38,565,579.37

JUICIOS $0.00 5,00 LEY DE INGRESOS RECAUDADA $44,897,877.68 $35,565,579.37
DEMANDAS JUDICIAL EN FROCES(C DE RESOLUCION $3,734,399.00 $0.00

RESOLUCION DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL $3,734.399.00 sopp  PBESUPUESTO DE EGRESOS $9.00

] PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 855,492 134,47 854,024, 358,00

INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION L $0.00 3000 . pRESUPLESTO DE EGRESOS POR EJERCER $26,310,066.84 SIE.002 045,37

BIENES EN CONCESIONADOS G EN COMODATO $0.00 $0.00 MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $2.994,349.90 #13 132 963.15

e PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDG $32,176,417.52 #a9, 195,272, 7%

FIDEICOMISO DE FINANCIAMIENTO DECRETO 70 $0.00 .00 $32 176,417.53 849, 15527278

CUENTAS POR COBRAR . 832,176,417.53 849,155,272 78

~ENTAD EUR LUDHAR $0.00 $0.00 432,176417.53 £49, 755,272 78
ADEUDOS POR RECUPERAR , $1,279,890.00 #0.00
GUENTAS POR COBRAR NO BECAUDAIIAS DE EJERCSANTER (’?ﬂggg 890.00 g0

" o .
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